
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  03995 / 2023

Registro per Direzione DD-20 00221 / 2023

Data adozione 09/03/2023

Municipio 2 (Poggiofranco, Picone, Carrassi, San Pasquale,
Mungivacca)

OGGETTO "NATALE 2023 AL MUNICIPIO 2 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO APERTO A
MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UNA SERIE  DI
EVENTI ED ATTIVITA' CULTURALI SUL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 2.

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Ravallese Umberto Adottante 09/03/2023

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto

Proscia Roberto Responsabile del 
Procedimento 08/03/2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  con  Decreto  Sindacale  prot.  n.  314864  del  28.12.2015,  è  stato
conferito  l’incarico  di  dirigente  del  Municipio  2  –  Poggiofranco-Picone-Carrassi-San
Pasquale-Mungivacca al  Dott.  Umberto Ravallese e che il  suddetto incarico è stato
confermato con Decreto Sindacale n. 19/2021 del 15/02/2021;
VISTA la  deliberazione  del  C.  C.  n.  2023/00013  del  06/02/2023,  con  cui  è  stata
approvata  la  nota  di  aggiornamento  al  DUP 2023/2025  e  il  bilancio  di  previsione
2023/2025  del  Comune  di  Bari  e  relativi  allegati  con  gli  schemi  di  cui  al  d.  lgs.
118/2011;
RICHIAMATA la  deliberazione  di  G.c.  n.  160  del  03/03/2023,  immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il PEG 2023/2025;

RICHIAMATO il D.lgs. n. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e ss.mm.ii., integrato e corretto dal
D.lgs. n. 126 del 10.08.2014;

DATO ATTO che in  conformità  alle  previsioni,  giusta Delibera di  Giunta  n.  191 del
31/03/2021,  con  cui  è  stato  approvato  il  nuovo  piano  triennale  Anticorruzione
aggiornato,  non sussistono ipotesi  di  conflitto  d'interesse e,  pertanto,  non sussiste
obbligo di astensione nell'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis
L. 241/90, come introdotto dall’art. 1 comma 41, L. n. 190/2012;

ACCERTATO,  ai  sensi  del  c.  8 dell’art.  183 del  D.Lgs.  267/2000, che il  pagamento
derivante dal presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con il
saldo di  finanza pubblica come declinati  nei  vigenti  documenti  di  programmazione
dell’Ente;

CONSIDERATO  che il Municipio 2, in continuità a quanto realizzato negli scorsi anni,
intende  promuovere,  all’interno  del  suo  territorio,  la  realizzazione  di  una  serie  di
attività ed eventi durante il periodo natalizio, da svolgersi nel periodo compreso tra il 6
dicembre 2023 e il 6 gennaio 2024 negli spazi pubblici e aperti del Municipio 2;

RILEVATO che il fine alla base dell’iniziativa è quello di promuovere la socializzazione,
l’aggregazione e l’integrazione sociale dei  cittadini  durante il  periodo natalizio,  nel
rispetto della tradizione natalizia barese, da sempre caratterizzata da un’atmosfera
gioiosa  e  di  festa,  mediante  quindi  l’organizzazione  di  attività  di  animazione  e  di
spettacolo;

PRESO ATTO che,  a tal  fine,  occorre procedere all’approvazione di  apposito avviso
pubblico aperto a manifestazioni di interesse da parte di operatori interessati all’avvio
di attività progettuali funzionali alle esigenze del territorio municipale e pienamente
rispondenti ai requisiti previsti dal bando allegato;

ACCERTATO che il  soggetto attuatore,  il  quale  potrà anche riunirsi  in  associazioni,
comitati  e  raggruppamenti  temporanei,  dovrà  provvedere  a  svolgere  le  seguenti
attività,  garantendo la  più  ampia  divulgazione  degli  eventi  e  del  cartellone  unico,
anche attraverso il ricorso al web e ai social network.

1. eventi  musicali,  tra cui  in  particolare cori  gospel  eseguiti  dal  vivo,  swing,  cori
tradizionali natalizi, ecc.); eventi di animazione per bambini, tra cui, in particolare,
spettacoli teatrali di burattini, lettura di fiabe, laboratori creativi a tema natalizio
spettacolo  di  magia,  letture  di  fiabe,  rappresentazioni  con  marionette  e  dei
personaggi di Walt Disney;

Pag 2 di 4



2. rappresentazioni teatrali, di giocoleria su strada, spettacoli di magia;
3. street band, con artisti di comprovata esperienza a livello nazionale, di età non

inferiore a 16 anni;
4. accompagnamento musicale e, se possibile, musica in filodiffusione;

DATO ATTO che per la realizzazione del progetto il Municipio si impegna ad offrire un
contributo economico, il cui importo sarà da definire con successivo provvedimento
dirigenziale e comunque entro il limite dell’80% del disavanzo finanziario complessivo
derivante  dall’attuazione  dello  stesso,  in  rispondenza  a  quanto  previsto  dal
Regolamento Comunale n. 92/2016;

PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Direttore del Municipio 2, Avv.
Umberto Ravallese;

RITENUTO, altresì, di adottare la presente determinazione dirigenziale di approvazione
dell’allegato avviso pubblico e della relativa istanza di manifestazione di interesse alla
realizzazione del progetto de quo;

VISTO il T.U.E.L.;
VISTO il D. Lgs. 165/2001;
VISTO il vigente “Regolamento sulla concessione di contributi economici per attività culturali e
dello spettacolo”, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92/2016;

PRESO ATTO  che non rilevano ipotesi di conflitto d'interesse o di incompatibilità, ai
sensi e per gli effetti di cui L. 190/2012 e del D.Lgs. 39/2013; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene immediatamente esecutivo con la
firma del Dirigente responsabile di struttura;

DATO ATTO, altresì, che alla presente determinazione sarà data adeguata pubblicità
mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line, al solo fine di renderla conoscibile;

D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni  in  narrativa  evidenziate  che  si  intendono  integralmente  e
sostanzialmente richiamate:

1. DI APPROVARE l’avviso pubblico e il modello di istanza per la partecipazione alla
manifestazione  di  interesse  relativa  al  progetto  “Natale  2023 al  Municipio  2”,
allegati al presente atto, quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. DI PUBBLICARE  il  su menzionato avviso pubblico e il  modello di istanza per la
manifestazione di interesse relativa al progetto in esame;

3. DI CONFERMARE l’insussistenza di ipotesi di astensione obbligatoria e quindi di
conflitto di interesse;

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente eseguibile con
la firma del dirigente responsabile;

5. DI DISPORRE, che la presente determinazione venga inserita sull’albo pretorio on-
line nei modi stabiliti dalla legge, ai fini conoscitivi dell’atto.

IL DIRIGENTE

Pag 3 di 4



Firmato digitalmente
Umberto Ravallese

Pag 4 di 4



OGGETTO:  “NATALE  2023  AL  MUNICIPIO  2  –  AVVISO  PUBBLICO  APERTO  A
MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UNA  SERIE  DI
EVENTI ED ATTIVITÀ CULTURALI SUL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 2.

IL DIRIGENTE

In continuità con quanto realizzato negli anni precedenti e della tradizione natalizia barese,

AVVISA

Che  si  procederà  alla  selezione  delle  offerte  presentate  dai  soggetti  in  possesso  dei
requisiti  previsti  (di  seguito  specificamente  indicati  tra  i  REQUISITI  DI
PARTECIPAZIONE), ammessi a partecipare all'avviso per la manifestazione di interesse
alla realizzazione, nel periodo compreso tra l’8 dicembre 2023 ed il 6 gennaio 2024, di una
serie di  eventi  ed attività che dovranno convergere nell’ambito di  un cartellone unico,
denominato “Natale 2023 al Municipio 2”;

STAZIONE EROGANTE

Comune di Bari Municipio 2 Via Stradella del Caffè n. 26 70125 Bari Tel. 080-5774818 – 
Indirizzo di posta elettronica: municipio2@comune.bari.it; 
Indirizzo pec: municipio2.comunebari@pec.rupar.puglia.it

PROCEDURA

Affidamento  mediante  i  principi  di  cui  al  Codice  dei  contratti  ed  appalti  pubblici,  in
particolare  della  procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.  36  comma 6 e art.  60  del  D.  Lgs
50/2016, attraverso il MEPA, rivolta ad operatori economici, abilitati per il servizio e sulla
base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO

L’aggiudicatario, che potrà strutturarsi anche in associazioni, comitati e raggruppamenti
temporanei, sarà tenuto a svolgere le attività di seguito descritte, garantendo la più ampia
divulgazione degli  eventi e del cartellone unico, anche attraverso il  ricorso al web e ai
social network.

)1 eventi  musicali,  tra  cui  in  particolare  cori  gospel  eseguiti  dal  vivo,  swing,  cori
tradizionali natalizi, ecc.); eventi di animazione per bambini, tra cui, in particolare,
spettacoli teatrali di burattini, lettura di fiabe, laboratori creativi a tema natalizio



spettacolo  di  magia,  letture  di  fiabe,  rappresentazioni  con  marionette  e  dei
personaggi di Walt Disney;

)2 rappresentazioni teatrali, di giocoleria su strada, spettacoli di magia;
)3 street band, con artisti  di  comprovata esperienza a livello nazionale,  di  età non

inferiore a 16 anni;
)4 accompagnamento musicale e, se possibile, musica in filodiffusione;
)5 mercatini  natalizi  da  svolgersi  presso  le  piazze  principali  del  Municipio  e  che

potranno comprendere lo svolgimento di varie tipologie di eventi (di animazione,
spettacolo, culturali, musicali, ecc.)

TEMPI E LUOGHI DI SVOLGIMENTO DEGLI EVENTI

Gli eventi si svolgeranno nel periodo compreso tra l’8 dicembre 2023 ed il 6 gennaio 2024.
La definizione dettagliata del cartellone unico, con l’individuazione dei luoghi pubblici del
Municipio  sarà  determinata  di  concerto  con  la  competente  Commissione  ordinaria
permanente del Municipio 2.

OBIETTIVI DEL PROGETTO

Il  progetto  ha  il  fine  di  promuovere  la  socializzazione,  l’aggregazione  e  l’integrazione
sociale dei cittadini durante il periodo natalizio e di favorire  la continuità della tradizione
natalizia barese, da sempre caratterizzata da un’atmosfera gioiosa e dall’organizzazione di
attività di animazione e culturali, con accompagnamento musicale e la presenza di luci;

IMPORTO DEL SERVIZIO
L’importo finanziato dal Municipio per la realizzazione del progetto sarà successivamente
individuato.
Si precisa che, nel caso di proposta di eventi simili  da svolgersi nel medesimo luogo e
data,  sarà  preferito  quello  che  pone  a  disposizione  maggiore  percentuale  di  spesa  a
proprio carico.
Qualora  dovessero  essere  presentate  domande  per  un  importo  complessivo  superiore
all’effettiva  disponibilità  di  bilancio,  si  procederà  all’attribuzione  proporzionale  del
contributo. 
Per la realizzazione della proposta individuata è prevista la corresponsione del contributo a
parziale copertura delle spese sostenute che, in ogni caso, non potrà superare l’80% del
disavanzo complessivo del progetto, nel rispetto del Regolamento Comunale n. 92/2016 e,
comunque, dell’importo massimo previsto e imputabile sul bilancio 2023.

SOGGETTI AMMESSI E REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE
Sono ammessi a partecipare alla gara tutti gli operatori economici di cui agli artt. 3 comma
1 lett.  p),  45 e 48 del  D.Lgs.  50/2016,  eventualmente associati  con organizzazioni  di
volontariato, associazioni di promozione sociale o altri soggetti senza scopo di lucro, che si



occupano principalmente di eventi di spettacolo ed animazione;
Per quanto riguarda i  consorzi  di  cui al  citato art. 45, comma 2, lettere b) e c) D.lgs
50/2016, gli stessi sono tenuti ad indicare per quali consorziati il consorzio concorre e.
relativamente a questi  ultimi,  opera il  divieto di  partecipare alla  gara in qualsiasi altra
forma. 
In  caso  di  violazione  di  tale  divieto,  saranno  esclusi  dalla  gara  sia  il  consorzio  che  i
consorziati. Diversamente, i consorzi di cui all’art. 45, comma 2, lettere e) del D. Lgs. n.
50/2016 concorrono per tutte le consorziate. È fatto divieto ai concorrenti di partecipare
alla gara in più di un raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di concorrenti,
ovvero di partecipare alle gare anche in forma individuale qualora abbia partecipato in
raggruppamento o consorzio ordinario di concorrenti. 

REQUISITI

1) di carattere generale

- essere in possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-professionale e economico
finanziario di cui agli art. 80 e 83 del D.Lgs 50/2016;
- non aver concluso contratti  di lavoro subordinato o autonomo e comunque non aver
attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autorizzativi o negoziali
per  conto  delle  P.A.  nei  loro  confronti  per  il  triennio  successivo  alla  cessazione  del
rapporto;
- essere iscritto al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), alla data di
partecipazione;
-  assenza  delle  cause  di  esclusione  di  cui  all’art.80  D  Lgs.  n.  50/2016,  nonché
insussistenza di sentenze e/o sanzioni che comportino il divieto di contrarre con la P.A. e
di partecipare a gare pubbliche;

2) di  idoneità  professionale, ai sensi dell’art. 83, comma 1, lettera a) e comma 3 del
D.Lgs. 50/2016: 
a) Iscrizione nel registro delle Imprese della C.C.I.A.A. della Provincia in cui il soggetto ha
sede – ove prevista in relazione alla propria forma giuridica -per attività compatibile con
l’oggetto dell’avviso; laddove la citata iscrizione non sia richiesta per la natura giuridica del
concorrente,  dal  suo  statuto  o  da  altri  documenti  che  ne  disciplinano  l’attività  dovrà
risultare la compatibilità della natura giuridica e dello scopo sociale con le attività previste
dal bando;
b) Le Cooperative devono essere iscritte all’Albo Nazionale delle Società Cooperative. 
I  Consorzi  di  Cooperative  devono  essere  iscritti  nello  Schedario  Generale  della
Cooperazione  o,  ove  istituito,  nell’Albo  delle  Imprese  Cooperative  ex  D.M.  Attività
Produttive del 23/06/2004. Le Cooperative Sociali ex lege 381/91 devono essere iscritte
nell’Albo Nazionale delle Società Cooperative ed all’Albo regionale delle Cooperative Sociali.
Le  organizzazioni  di  volontariato,  le  associazioni  di  promozione  sociale  devono  essere
iscritte  nei  rispettivi  albi,  registri  o  elenchi  regionali  (qualora  non  fossero  istituiti  si



considerano i rispettivi albi, registri o elenchi nazionali). 
Gli altri soggetti senza scopo di lucro dovranno esibire copia dello statuto e atto costitutivo
da cui evincere la compatibilità delle natura giuridica e dello scopo sociale degli  stessi
soggetti partecipanti con le attività oggetto dell’appalto. 
I requisiti di cui al punto 1 lettere a) e b) devono essere posseduti da tutti i partecipanti a
prescindere dalla modalità di partecipazione. 
I requisiti  di  cui  al  punto 2 lettere a) e b),  in caso di raggruppamento temporaneo o
consorzio ordinario di concorrenti, devono essere posseduti da ciascuna impresa associata
o consorziata e nel caso di consorzi di cui lettere b) e c) dell’art. 45 co. 2 del D. Lgs. n.
50/2016 dagli stessi e dalle consorziate esecutrici del servizio. 
Per le Organizzazioni di Volontariato ammesse a partecipare in ATS con soggetti aventi
natura  di  impresa  i  requisiti  di  cui  al  punto  2  lettere  a)  e  b)  non  sono  richiesti  in
considerazione della loro natura giuridica; resta fermo il possesso dei requisiti di cui al
punto 1 lettere a) e b) richiesto a tutti i partecipanti, in qualsiasi forma concorrano.

3) di  capacità  tecniche  e  professionali, ai  sensi  dell’art.  83,  comma 1,lettera  c)  e
comma 6 del D.Lgs. 50/2016:
- esperienza comprovabile di almeno due anni anche non consecutivi, maturata nell’ultimo
quinquennio antecedente la data di pubblicazione del presente avviso, nella gestione di
servizi attinenti alla realizzazione di eventi ed attività di animazione e di spettacolo, oltre
che di performance musicali e teatrali;
In caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di concorrenti, tale requisito
deve essere posseduto dalla capogruppo o consorziata equiparata. Per la qualificazione dei
consorzi ex art.45, comma 2, lettere b) e c) del D.Lgs n.50/2016 si applica l’art. 47 del
medesimo  decreto.  Per  l’effetto,  i  detti  consorzi  possono  utilizzare  sia  i  requisiti  di
qualificazione maturati in proprio, sia quelli  posseduti dalle singole imprese consorziate
designate per l'esecuzione delle prestazioni, sia, mediante avvalimento, quelli delle singole
imprese consorziate non designate per l'esecuzione del contratto. I consorzi si dovranno
uniformare alla disciplina di cui agli artt. 47 e 48 del D. Lgs. n. 50/2016.

MODALITÀ E TERMINE PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
I  soggetti  interessati,  a  pena  di  esclusione,  dovranno  far  pervenire  all’indirizzo  PEC:
municipio2 comunebari pec rupar puglia.it dal giorno successivo all’avvenuta pubblicazione
del presente Avviso e fino e non oltre le ore 12,00 del 30.04.2023 un’istanza, secondo il
modello  che  si  allega,  avente  ad  oggetto  “NATALE  2023  AL  MUNICIPIO  2  -
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA REALIZZAZIONE DI UNA SERIE DI EVENTI ED
ATTIVITÀ CULTURALI SUL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 2”. 
L’istanza dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante.
In caso di raggruppamenti di imprese o consorzi, di cui all’art. 45, comma 2, lett.d), e) ed
f) del D.Lgs. 50/2016, la stessa dovrà essere prodotta, redatta e sottoscritta dal legale
rappresentante,  o  da  un suo procuratore,  di  ciascuna impresa associata,  anche quale
cooptata, o consorziata.



In caso di consorzi di cui di cui all'art.  45 comma 2, lett. b) e c) del D.Lgs. 50/2016,
l’istanza di manifestazione d’interesse dovrà essere prodotta, compilata e sottoscritta dal
legale rappresentante del Consorzio, o da un suo procuratore, nonché, per la parte relativa
ai requisiti di carattere generale e di idoneità professionale, anche dalle consorziate per le
quali il Consorzio partecipa. In caso di aggregazione tra imprese aderenti al contratto di
rete l’istanza dovrà essere prodotta, compilata e sottoscritta dal legale rappresentante di
ciascuna  impresa  retista  che  partecipa  alla  gara  e,  ove  presente,  dall’organo  comune
dotato di soggettività giuridica. 
L’istanza, inoltre, dovrà essere corredata da: 
1. Copia dell’atto costitutivo e dello Statuto del soggetto partecipante nonché eventuale
copia dell’iscrizione al Registro Imprese della CCIAA; 
2. Copia del documento di riconoscimento del legale rappresentante in corso di validità;
3. progetto nel quale si evidenziano i seguenti aspetti:
-  dotazione  strumentale,  facendo  riferimento  alle  attrezzature  utilizzate,  agli  addobbi
scenici  natalizi,  alla  presenza  di  eventuali  mezzi  di  trasporto  funzionali  a  garantire
l’espletamento delle attività progettuali;
- indicazione degli spazi pubblici nei quali realizzare le attività e gli eventi natalizi;
- modalità con le quali verrà garantito l’intrattenimento del pubblico, sia con riferimento
agli adulti sia ai bambini;
- modalità di comunicazione e strumenti adoperati per la promozione e divulgazione del
cartellone di eventi del Natale;
-  indicazione  di  precedenti  eventi  già  realizzati  negli  ultimi  cinque  anni  dai  quali  sia
possibile dedurre il grado di esperienza rispetto alla realizzazione di attività di animazione
e spettacolo o artistici,  meglio se riferiti  al  periodo natalizio,  con  l’indicazione dell’Ente
committente, degli importi, delle date e dei destinatari pubblici e privati dei servizi stessi;
- indicazione di  artisti  e musicisti  che si prevede di impegnare per la realizzazione del
progetto, con curricula allegati;
4. dichiarazioni  sottoscritte  dal  Legale  Rappresentante  del  soggetto  concorrente,
attestanti: a) la conformità del progetto alla normativa vigente in materia di tutela della
sicurezza e della salute dei lavoratori; b) la non riconducibilità dell’attività svolta nel corso
della manifestazione ad attività partitiche, in qualunque forma svolte o che diano vita ad
iniziative politiche; c) il possesso, di adeguata polizza assicurativa di responsabilità civile a
copertura di eventuali danni a persone e/o cose derivanti da fatti causati o connessi agli
eventi, comprensiva dei costi delle eventuali opere di ripristino dello stato dei luoghi ove
ce ne fosse la necessità; 
Il presente Avviso, si specifica, non indice alcuna procedura di gara, essendo finalizzato
esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la
consultazione  degli  operatori  economici  in  modo non vincolante  per  l’Amministrazione.
L’Amministrazione si  riserva altresì  di  sospendere,  modificare  o annullare la  procedura
relativa al presente avviso esplorativo e di non dar seguito all’indizione della successiva
gara per l’affidamento del servizio.



                                                                                                         

 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003 (codice della privacy) e del D.Lgs n. 101/2018
e ss.mm.ii.,  si  informa  che le  finalità  cui  sono destinati  i  dati  raccolti  nell’ambito  del
presente avviso riguardano strettamente e soltanto il fine esplorativo ad esso sotteso.

INFORMAZIONI E PUBBLICITÁ

Il  presente  Avviso  e  lo  schema della  domanda  di  partecipazione,  che  si  allega,  sono
reperibili on line sul sito del Comune di Bari www.comune.bari.it/bandi-municipi, sul quale
verranno pubblicizzati i successivi aggiornamenti. 
Tutte le comunicazioni della procedura in parola pubblicate sul sito internet istituzionale
hanno valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.  31  del  D.Lgs.
50/2016, è il Dirigente del Municipio 2 – Avv. Umberto RAVALLESE.

Il Direttore del Municipio 2

Avv. Umberto RAVALLESE



ALLEGATO 1

Municipio 2 - Stradella del caffè, 26, BARI 

Il/la sottoscritto/a nato/a_-------il                    residente in_        Via

---------------------- tel.                  C.F. / P.IVA                                    in qualità di

□ titolare dell’omonima impresa individuale;

□ rappresentante

email_ m    PEC                                                                      

tel.                    altro recapito                                                      

□ RAPPRESENTANTE dell’Associazione                                     

avente sede legale a        in Via     email            PEC                                                   

tel.                                                        altro recapito                                                        

MANIFESTA

il proprio interesse per la realizzazione del  progetto “NATALE 2023 al Municipio 2”.

A tal fine dichiara, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali
nel caso di dichiarazioni non veritiere o falsità negli atti previste dall’art. 76 del citato D.P.R. 
445/2000:

1) di non aver riportato condanne penali,

2) di essere in regola con i contributi assicurativi e previdenziali ai fini del rilascio del 
D.U.R.C;

3) di trovarsi in regola con gli obblighi concernenti il pagamento in materia di imposte
e tasse ovvero di non aver commesso violazioni definitivamente accertate rispetto a
tali obblighi;

4) di rispettare la normativa vigente in materia di rapporti di lavoro e del CCNL;

5) l’insussistenza della causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs n. 
165/2001 (art. 1 comma 42 Legge Anticorruzione).

6) di aver preso visione e di accettare tutte le condizioni indicate nell’Avviso Pubblico;

7) di aver preso visone del Regolamento Comunale n. 92/2016 per l’erogazione dei 
contributi per attività culturali e di spettacolo;

Istanza per manifestazione di interesse alla
realizzazione del progetto 

“Natale 2023 al Municipio 2”



Elenco documentazione presentata:

Luogo, Data,                            

(In fede)

□ Corretta e completa compilazione dell’Allegato 1;
□  indicazione del programma, relativamente a date, orari  e luoghi individuati  per la

realizzazione degli eventi; 
□ Piano finanziario comprensivo delle entrate previste e delle uscite;
□ Cast completo dei CV degli artisti coinvolti nel progetto;
□ Piano  di  comunicazione  con  indicazione  dei  mezzi  da  utilizzare  per  promuovere  la

partecipazione del maggior pubblico trasversale possibile;
□ Fotocopia del documento d’identità del legale rappresentante del soggetto richiedente.





Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ATTESTAZIONI.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento


	



